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ENERGIDEPARTEMENTET 
Postboks 8148 Dep 
0033 OSLO  Oslo, 28.08.2024 
  

Høring - Forslag til forskrift om energikartlegging 
 
Bruk av energi har stor betydning for utviklingen i norske klimagassutslipp og for 
fremtidig nedbygging av naturareal i Norge. Mange virksomheter har et potensiale for å 
utnytte energien mer effektivt. Energikartlegging vil identifisere tiltak som reduserer 
energibehovet og frigjør energi til andre formål. Gjennomføring av slike tiltak blir viktig 
fremover dersom Norge skal klare å oppfylle de nasjonale klima- og miljømålene. Det bør 
vurderes om det også er behov for at energimyndighetene kan pålegge gjennomføring av 
visse tiltak.  
I forbindelse EU Green deal har krav til større virksomheter omfattet av 
klimakvotesystemet blitt skjerpet for å stimulere til gjennomføring av anbefalte tiltak fra 
energikartleggingen. Manglende oppfølging skal medføre en økonomisk konsekvens i form 
av 20 % reduksjon i tildeling av vederlagsfrie kvoter. Dette tilsier at energimyndighetene 
bør prioritere virksomheter som er omfattet av klimakvotesystemet for tilsyn og kontroll.  
 
 
Behov for å redusere energibruk framover 
Verden og Norge står overfor store klima- og miljøutfordringer fremover. Vi har nasjonale mål 
om å omstille oss til å bli et lavutslippssamfunn, ivareta økosystemer og redusere tap av 
naturmangfold. Norge har forpliktet seg å kutte klimagassutslippene med 55 % sammenlignet 
med 1990 innen 2030 og redusere utslippene i størrelsesorden 90 til 95 prosent fra 
utslippsnivået i referanseåret 1990 innen 2050. Samtidig har vi forpliktet oss til å stanse og 
reversere tap av natur innen 2030. 
 
For å nå klima- og miljømålene, er det viktig at energibruk i minst mulig grad påvirker klima- og 
miljømålene negativt. Samtidig må samfunnets behov for energi i dag og fremover møtes. Dette 
tilsier behov for større bevissthet rundt energibruk der tiltak for å redusere energibruken 
innføres fortløpende i et stort antall virksomheter. I lys av dette vurderer vi krav om 
energikartlegging som et godt virkemiddel for å kunne utløse større deler av potensialet.  
 
Oppfølging 
I utkastet foreslås det at rapporteringen fra virksomhetene skal skje til Enova. Det blir viktig å 
påse at virksomhetene følger opp energikartleggingen på en forholdsmessig måte slik at tiltak 
gjennomføres raskest mulig. Det er ikke klart for oss fra høringsnotatet hvordan 
energimyndighetene vil sikre god oppfølging av at aktuelle og gode tiltak gjennomføres, eller 
hvorfor rapporteringsmyndighet og tilsynsmyndighet ikke er den samme. Det bør vurderes om 
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det også er behov for at energimyndighetene har adgang til å pålegge gjennomføring av visse 
tiltak innen visse tidsfrister. 
 
 
Koblinger mellom klimakvotedirektivet og energieffektiviseringsdirektivet 
I forbindelse EU Green deal har krav til større virksomheter blitt skjerpet for å gi et kraftfullt 
insentiv til virksomheter for å faktisk gjennomføre anbefalte tiltak fra energikartleggingen. 
Manglende oppfølging skal medføre en økonomisk konsekvens for virksomheter omfattet av 
klimakvotesystemet i form av 20 % reduksjon i tildeling av vederlagsfrie kvoter. For 
virksomhetene det gjelder vil dette kunne utgjøre betydelige summer.  
 
Dette vilkåret for å få full tildeling av vederlagsfrie kvoter i kvotesystemet henviser videre til krav 
til energikartlegging i energieffektiviseringsdirektivet. Etter det vi forstår er det ikke tatt stilling til 
om dette direktivet skal inn i EØS-avtalen. Den forskriften som er på høring, er likevel ment å gi 
tilsvarende krav. Når EU på denne måten gir manglende oppfyllelse av 
energieffektiviseringsdirektivet konsekvenser for retten til full tildeling av vederlagsfrie kvoter, 
tilsier forpliktelsene som Norge har under klimakvotedirektivet at energimyndighetene 
prioriterer de virksomhetene som er omfattet av klimakvotesystemet for tilsyn og kontroll.  
  
 
Innslagspunktet for krav om energikartlegging 
Departementet ber særlig om innspill på de to alternative innslagspunktene for hvilken 
energibruk som skal utløse krav om energikartlegging. Det vises til at NVE har estimert totalt årlig 
energiforbruk for alle foretak over 5 GWh, 2,5 GWh og 1 GWh. Selv om forskjellen i estimert total 
energibruk ikke synes stor ved de ulike innslagspunktene, vil vi påpeke at de største 
virksomhetene innen prosessindustrien står for en vesentlig andel av energibruken. Ved å senke 
innslagspunktet til 1 GWh vil man inkludere et stort antall virksomheter. Vi antar at disse 
virksomhetene har potensiale for mer effektiv energibruk og at tiltak ved slike virksomheter vil 
kunne ha lokal betydning for kapasitet i distribusjonsnett. Vi vurderer at sum energibruk ikke 
nødvendigvis er en god indikator for hva et krav om energikartlegging kan utløse.  
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